
Сведения о результатах планового выездного контрольного мероприятия Проверка финансово-хозяйственной деятельности в  
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской 

области» имени заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова» 

 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю Администрации города Димитровграда Ульяновской области на 2023 год, утвержденный распоряжением 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 21.12.2022 № 187-р, распоряжение Администрации города Димитровграда от 

03.10.2023 № 201-р. 

Объект контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей 

города Димитровграда Ульяновской области» имени заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова» (ОГРН 

1087302000664, ИНН 7302039134, КПП 730201001, юридический адрес: 433510, Ульяновская область, город Димитровград, улица Курчатова, 
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*В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения: 

1. В нарушение требований, установленных статьей 264.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 21, частью 1 статьи 30 

Федерального закона № 402-ФЗ, пунктом 7 (с учётом содержания пункта 6) СГС «Непроизведённые активы», пунктом 36, пунктом 71 

Инструкции N 157н на счете аналитического учета счета 103 00  «Непроизведенные активы» в 2022 году, с 01.01.2023 по 17.10.2023 у 

объекта контроля без документов, подтверждающих предоставление и государственную регистрацию права пользования земельными 

участками, необоснованно числились 3 сооружения на общую сумму 75 109 рублей 38 копеек. В ходе проверки нарушение устране-

но: 3 сооружения на общую сумму 75 109 рублей 38 копеек учтены на счете аналитического учета счета 101 00 «Основные сред-

ства».  

2. В 2023 году в бухгалтерском учете объекта контроля по счёту 103.11 «Непроизведённые активы - недвижимое имущество учреждения 

(земля (земельные участки)» занижена кадастровая стоимость земли на сумму 2 784 480 рублей 64 копейки ввиду того, что в 

нарушение статьи 264.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 21 Федерального закона №402-ФЗ, пункта 36 СГС 

«Непроизведённые активы» объектом контроля не была произведена переоценка объектов непроизведённых активов, относящихся к 

группе «Земля (земельные участки)», до справедливой стоимости, в качестве которой используется кадастровая стоимость 

(кадастровая стоимость земельного участка, располагающегося по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, ул. Курчатова, д. 

24А,  с кадастровым номером 73:23:010802:17 по состоянию на 01.01.2023 составляла 9 568 569 рублей 60 копеек, кадастровая 

стоимость земельного участка, располагающегося по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, ул. Курчатова, д. 8, 

с кадастровым номером 73:23:000000:267 по состоянию на 01.01.2023 составляла 16 175 283 рубля 84 копейки (согласно выписок из 

Единого государственного реестра недвижимости о кадастровой стоимости объекта недвижимости от 18.10.2023 №КУВИ-001/2023-

237035892 и №КУВИ-001/2023-237035880), в бухгалтерском учёте объекта контроля (оборотно-сальдовая ведомость по счёту 103.00 за 

Январь 2023 г. - Сентябрь 2023 г.) на счёте 103.11 «Непроизведённые активы - недвижимое имущество учреждения (земля (земельные 

участки)» числились земельный участок (ул. Курчатова, д. 24А)  стоимостью 8 867 935 рублей 79 копеек, земельный участок 

(ул. Курчатова, д. 8) стоимостью 14 091 437 рублей 01 копейка. Объектом контроля 18.10.2023 произведена переоценка объектов 

непроизведённых активов, относящихся к группе «Земля (земельные участки)», до справедливой стоимости. 
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3. В нарушение статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.14 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых 

Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, 

утверждённого постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 12.03.2020 № 421, пункта 4.14 

Положения об оплате труда работников от 18.03.2020 объектом контроля в 2022 году на основании приказов объекта контроля были 

выплачены единовременные поощрения сотрудникам к праздничным датам на общую сумму 3 976 435 рублей 82 копейки (с учетом 

начислений) в условиях отсутствия установленного размера единовременного поощрения в коллективном договоре, локальном 

нормативном акте образовательной организации, в нарушение статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.14 

раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города 

Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда 

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, утверждённого постановлением Администрации города 

Димитровграда Ульяновской области от 17.03.2023 № 785, пункта 4.14 Положения об оплате труда работников от 22.03.2023 объектом 

контроля в 2023 году на основании приказа объекта контроля было  выплачено единовременное поощрение  к праздничной дате на 

общую сумму 533 820 рублей 00 копеек (с учетом начислений) в условиях отсутствия установленного размера единовременного 

поощрения в коллективном договоре, локальном нормативном акте образовательной организации, коими не являются приказы объекта 

контроля о назначении соответствующих выплат. В ходе проверки приняты меры по устранению причин и условий нарушения: 

12.10.2023 заключено дополнительное соглашение к коллективному договору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» имени 

заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова на 2021-2023 годы. 

4. В нарушение статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 4.1, пункта 4.3 раздела 4 Положения об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении 

которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия 

учредителя, утверждённого постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 12.03.2020 № 421, пункта 

4.1, пункта 4.3 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда 

Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, утверждённого постановлением Администрации города 

Димитровграда Ульяновской области от 17.03.2023 № 785, раздела 2 Положения о порядке и условиях выплаты стимулирующих 

надбавок за интенсивность, высокие результаты и качество выполняемых работ сотрудникам Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» имени заслуженного 

учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова, утвержденного приказом от 31.08.2020 № 196-од, объектом контроля при 



отсутствии решения комиссии по установлению стимулирующих надбавок за интенсивность и высокие результаты работы (в целях 

формирования у работников мотивации к добросовестному труду, повышения его результативности) в 2022 году и январе-августе 2023 

года устанавливалась и выплачивалась надбавка за интенсивность и высокие результаты работы сотрудникам; кроме того, выявлены 

случаи установления надбавок в размерах, отличающихся от размеров, установленных в перечне критериев по установлению выплат 

за интенсивность и высокие результаты работы сотрудникам МБОУ МПЛ на 01.09.2022, утвержденном приказом от 31.08.2022 №270-

од: так, например, по приказу от 14.09.2022 №325-од «Об установлении надбавок» учителю физической культуры - Кондакову М.Э 

установлена и произведена выплата стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы с 01.09.2022 по 

31.08.2023 в размере 10% (в перечне утвержден только размер 60% по двум критериям (60% за каждый), учителю иностранного языка 

- Мингалеевой Г.Ф. установлена и произведена выплата стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы с 

01.09.2022 по 31.08.2023 в размере 70% (в перечне утвержден только размер 60% по двум критериям (60% за каждый). В нарушение 

вышеуказанных нормативов произведена выплата стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы в 2022 

году в сумме 4 373 255 рублей 97 копеек (с учетом начислений), в 2023 году - 2 870 353 рубля 13 копеек (с учетом начислений).  

Приняты меры по устранению причин и условий нарушения, в частности с 01.09.2023 действует новое Положение о порядке и 

условиях стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты работы сотрудникам Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» имени 

заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова, утвержденное приказом объекта контроля от 

01.09.2023 №237-од. 

5. В нарушение статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации (с учётом содержания статьи 57, статьи 60.2 Трудового кодекса 

Российской Федерации), пункта 4.1, пункта 4.3 раздела 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Управление образования 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя, утверждённого 

постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 12.03.2020 № 421, пункта 4.1, пункта 4.3 раздела 4 

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Димитровграда 

Ульяновской области, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области 

выполняет функции и полномочия учредителя, утверждённого постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской 

области от 17.03.2023 № 785, пункта 4.1, пункта 4.3 раздела 4 Положения об оплате труда работников от 18.03.2020, пункта 4.1, 

пункта 4.3 раздела 4 Положения об оплате труда работников от 22.03.2023 объектом контроля в 2022 году и январе-августе месяцах 

2023 года устанавливалась и выплачивалась надбавка за интенсивность и высокие результаты работы учителям в условиях 

установления объектом контроля перечня критериев по установлению выплат за интенсивность и высокие результаты работы 

сотрудникам МБОУ МПЛ на 01.09.2020, утвержденного приказом от 31.08.2020 №196-од, и перечня критериев по установлению 



выплат за интенсивность и высокие результаты работы сотрудникам МБОУ МПЛ на 01.09.2022, утвержденного приказом от 

31.08.2022 №270-од, таким образом, что в части наименования должности «Учитель» не было возможно объективно устанавливать 

надбавки за интенсивность и высокие результаты работы для каждого педагога в зависимости от его фактической нагрузки, поскольку 

не все установленные критерии оценки объективно согласовались с должностными обязанностями по должности «Учитель». 

Приняты меры по устранению причин и условий нарушения, в частности с 01.09.2023 действует новое Положение о порядке и 

условиях стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты работы сотрудникам Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области» имени 

заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова, утвержденное приказом объекта контроля от 

01.09.2023 №237-од. 

6. В учёте расчётов с поставщиками и подрядчиками выявлено нарушение статьи 264.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ста-

тьи 10, статьи 21,  части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, абзаца пятого пункта 3 Инструкции N 157н, пункта 25, пункта 26 

Федерального стандарта № 256н, Федерального стандарта № 275н, состоящее в том, что в 2022 году объектом контроля операции при-

нятию к учёту факта оказания услуг за пользование сетью Интернет отражались в бухгалтерском учете ранее (до момента) подписания 

объектом контроля акта об оказании услуг (за 22 рабочих дня), который был подписан позднее формирования бухгалтерской отчетно-

сти объекта контроля за 2022 год (баланс объекта контроля на 01.01.2023 подписан 18.01.2023) (акт №34-1-103354/73 выполненных 

работ (оказанных услуг) от 31.12.2022 за услуги связи по договору №95191 от 01.01.2022 по лицевому счету 373000095191 за период с 

01.12.2022 по 31.12.2022 на сумму 1 599 рублей 60 копеек, исполнитель - Публичное акционерное общество «Ростелеком», утвержден 

(подписан) директором объекта контроля 07.02.2023, запись в журнале операций расчетов с поставщиками и подрядчиками №4 за де-

кабрь 2022 года осуществлена 31.12.2022), операции по принятию к учёту факта оказания услуг по организации питания учащихся от-

ражались в бухгалтерском учете ранее (до момента) подписания объектом контроля акта об оказании услуг (за 1 рабочий день) (акт об 

оказании услуг №БП-3487 от 28.12.2022 на сумму 279 448 рублей 40 копеек, исполнитель - Общество с ограниченной ответственно-

стью «АЛЬТЕРНАТИВА», утвержден (подписан) директором объекта контроля 29.12.2022, запись в журнале операций расчетов с по-

ставщиками и подрядчиками №4 за декабрь 2022 года осуществлена 28.12.2022). В ходе проверки приняты меры по устранению 

причин и условий нарушения. 

7. В нарушение требований, установленных частью 4 статьи 9 Федерального закона №402-ФЗ, подразделом «Акт о списании исключенных 

объектов библиотечного фонда (код формы 0504144)» раздела 2 Методических указаний №52н в акте о списании исключенных объек-

тов библиотечного фонда (ф. 0504144) от 15.10.2022 №0000-000002 на сумму 1 051 472 рубля 00 копеек не указано конкретное направ-

ление выбытия списанных объектов библиотечного фонда (передача в обменный фонд (с отражением на забалансовом учёте), реализа-

ция, передача в пункт приёма вторсырья, металлолома, драгоценных материалов, утилизация библиотекой, безвозмездная передача), 

также не указаны реквизиты документов, подтверждающих направление выбытия списанных объектов библиотечного фонда. В нару-

шение статьи 264.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 9, статьи 21 Федерального закона №402-ФЗ, пункта 26 

Федерального стандарта №256н, Методических указаний №52н акт о списании исключенных объектов библиотечного фонда (ф. 

0504144) от 15.10.2022 №0000-000002 на сумму 1 051 472 рубля 00 копеек принят к бухгалтерскому учету, тогда как не все реквизиты, 
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предусмотренные унифицированной формой документа, были в нем отражены. Таким образом, в 2022 году в нарушение вышеуказан-

ных правовых актов на основании акта о списании исключенных объектов библиотечного фонда (ф. 0504144) от 15.10.2022 №0000-

000002 был списан библиотечный фонд со счета 101.38 «Прочие основные средства – иное движимое имущество учреждения» на сум-

му 1 051 472 рубля 00 копеек. В ходе проверки приняты меры по устранению причин и условий нарушения. 

8.  В нарушение статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, пункта 335 

Инструкции № 157н объектом контроля не учитывались на забалансовом счете 02 «Материальные ценности на хранении» списанные с 

балансового счета объекты библиотечного фонда (в количестве 3 468 штук на сумму 3 468 рублей 00 копеек в условной оценке: один 

объект, один рубль) до момента их реализации в качестве макулатуры, что привело к отражению недостоверной информации в Справ-

ке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах по строке 020 «Номер забалансового счёта 02 «Материальные ценно-

сти на хранении»  по состоянию на 01.01.2023. В ходе проверки приняты меры по устранению причин и условий нарушения. 

9. В нарушение статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, пункта  335 

Инструкции N 157н объектом контроля на забалансовом счете 02 «Материальные ценности на хранении» по состоянию на 01.01.2023 

не обоснованно учитывались материальные ценности без наименования в количестве 2 штук на сумму 2 рубля 00 копеек. Согласно 

устному пояснению главного бухгалтера объекта контроля данные материальные ценности (баня комбинированная (к/х) и весы элек-

тронные платформенные ВСП-150/20/5С 1) сняты с забалансового учёта 04.04.2018, но по техническим причинам по состоянию на 

01.01.2023 ошибочно отражены в учете объекта контроля на забалансовом счете 02. Данный факт привел к отражению недостоверной 

информации в Справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах по строке 020 «Номер забалансового счёта 02 

«Материальные ценности на хранении» по состоянию на 01.01.2023. В ходе проверки приняты меры по устранению причин и 

условий нарушения. 
10.  В нарушение статьи 11, части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, пункта 332 Инструкции №157н, раздела VІ Учетной поли-

тики для целей бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, утвержденной приказом объекта контроля от 28.12.2019 № 503-од, 

объектом контроля в 2022 году не проводилась инвентаризация материальных ценностей, а также иных активов и обязательств, учи-

тываемых на забалансовых счетах, за исключением учитываемых на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование» и 

на забалансовом счете 21 «Основные средства в эксплуатации». 

11.  В нарушение статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21, части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, 

статьи 21 (1) Инструкции N 157н, пункта 11.4.8 Порядка N 209н, пункта 19 Федерального стандарта № 256н в бухгалтерском учете 

объекта контроля приобретённые для целей награждения грамоты на сумму 879 рублей 05 копеек учтены с применением в номере сче-

та бухгалтерского учета организаций бюджетной сферы аналитического кода вида поступлений (увеличений), выбытий (уменьшений) 

объекта учета по подстатье КОСГУ 346 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов» вместо подстатьи КОСГУ 349 «Уве-

личение стоимости прочих материальных запасов однократного применения». Расходы на приобретение для целей награждения гра-

мот в 2023 году произведены за счёт средств от приносящей доход деятельности. В ходе проверки устранены причины и условия 

нарушения. 

12. В нарушение статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 21, части 1 статьи 30 Федерального закона N 402-ФЗ, 

пунктов 38, 98, 99 Инструкции N 157н, пункта 9 Инструкции N 174н,  пунктов 7-8 СГС «Основные средства» в 2022 году, с 01.01.2023 

consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1A9F3BCA41762B3B5230A16B4AD785A237770353AD4E0281CE7273EF6BD710830CB3E8D375F2Ck0U4L
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1A9F3BCA41762B3B5230A16B4AD785A2377703538DEE02E1CE7273EF6BD710830CB3E8D375F2Ck0U4L
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1ADF0B1A21762B3B5230A16B4AD785A237773333DDBEE7D46F72377A2B66E0F2ED43C9337k5UCL
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1A9F3BCA41762B3B5230A16B4AD785A237770353AD4E0281CE7273EF6BD710830CB3E8D375F2Ck0U4L
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1A9F3BCA41762B3B5230A16B4AD785A2377703538DEE02E1CE7273EF6BD710830CB3E8D375F2Ck0U4L
consultantplus://offline/ref=77F7926132ADB63A612271921B8E02839E425BE4C5B43B93F5825FE1E433B7E0ADDF6EF62528B2939E57E22D8EEF93209AA16A28491B0411R8QAL
consultantplus://offline/ref=77F7926132ADB63A612271921B8E02839B405DEDC7B63B93F5825FE1E433B7E0ADDF6EF62528B3939857E22D8EEF93209AA16A28491B0411R8QAL
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1ADF0B1A21762B3B5230A16B4AD785A237773333DDBEE7D46F72377A2B66E0F2ED43C9337k5UCL
consultantplus://offline/ref=2F3AB100F2FA0C653097B5B94D186954312BD4DB09F0D1FA66373394AA32FEA85409D94DA59AFCCD5B51CC1721C8A5EC0F84952BFC962C6CSBi6L
consultantplus://offline/ref=A66F53CA28C919F3730D29182BD708FA1AD1ADF0B1A21762B3B5230A16B4AD785A237773333DDBEE7D46F72377A2B66E0F2ED43C9337k5UCL
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA7D9602DB7829BE06B9E560CCC28155DC0D3560340C8C043EF7F2CA38C1B2F8855F6C8BF5261E9x8E
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA7D9602DB7829BE06B9E560CCC28155DC0D3560046CBCD49B07A39B2D4172D954AF6D7A3506399E8x8E
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA7D9602DB7829BE06B9E560CCC28155DC0D3560047CBC241BA253CA7C54F219757E9D7BC4C619B89E7x2E
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA7D8692CBC869BE06B9E560CCC28155DC0D3560047CAC74DBD253CA7C54F219757E9D7BC4C619B89E7x2E
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA0D8642BBA839BE06B9E560CCC28155DC0D3560047CBC54AB2253CA7C54F219757E9D7BC4C619B89E7x2E
consultantplus://offline/ref=542084151CA2D91B734A31C41A633A3FA0D8642BBA839BE06B9E560CCC28155DC0D3560047CBC54EBC253CA7C54F219757E9D7BC4C619B89E7x2E


по 12.11.2023  объектом контроля на балансовом счете 105.36 «Прочие материальные запасы - иное движимое имущество 

учреждения» учитывался мобильный лестничный подъемник, стоимостью 250 000 рублей 00 копеек, который согласно нормативным 

правовым актам не относится к материальным запасам, а является основным средством, в связи с чем подлежит учету на счете 101.00 

«Основные средства». В ходе проверки мобильный лестничный подъемник учтён на счете 101.28 «Прочие основные средства - 

особо ценное движимое имущество учреждения».  

13. В нарушение пункта 1 статьи 72 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 12 Закона 44-ФЗ, муниципальной программы 

«Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области», утверждённой постановлени-

ем Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 30.09.2015 N 3277, объектом контроля в 2022 году, 9 месяцев 2023 

года не был соблюден принцип ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд, эффективность осуществле-

ния закупок при осуществлении закупок коммунальных услуг и услуг частной охраны в рамках содержания здания, располагающегося 

по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, ул. Курчатова, 24а, на общую сумму 507 541 рубль 05 копеек, в том числе в 2022 

году на сумму 492 988 рублей 77 копеек, в 2023 году на сумму 14 552 рубля 28 копеек (Управлением образования по КФО 5 (субсидии 

на иные цели) объекту контроля выделены денежные средства на содержание здания, располагающегося по адресу: Ульяновская об-

ласть, город Димитровград, ул. Курчатова, 24а, закрепленного за объектом контроля на праве оперативного управления на основании 

постановления Администрации города Димитровграда от 24.12.2020 №2854 «О приеме из собственности АО «ГНЦ НИИАР» в муни-

ципальную собственность объектов имущества по ул.Курчатова, 24а», несмотря на неоднократные письменные обращения директора 

объекта контроля об изъятии соответствующего не используемого для образовательного процесса имущества (на имя Главы города 

Димитровграда от 08.07.2021 № 02-13/198 «О передаче из оперативного управления», от 15.03.2022 № 02-13/63 «О передаче здания», 

от 21.11.2022 № 02-13/247 «О решении вопроса по зданию на улице Курчатова, дом 24», на имя председателя Комитета по управлению 

имуществом города Димитровграда от 21.04.2023 №02-13/69 «О решении вопроса по недвижимому имуществу по адресу: г. Димит-

ровград, ул. Курчатова, д.24А», на имя исполняющего обязанности начальника Управления образования от 15.06.2021 №02-13/173, 

от 10.01.2022 №02-13/01 «О передаче здания» и другие). Оплата расходов в 2022 году произведена за счёт средств субсидии на иные 

цели, предоставленных объекту контроля на основании Соглашения от 24.12.2021 №2 (485 488 рублей 77 копеек) и за счет средств от 

приносящей доход деятельности (7 500 рублей 00 копеек). Оплата расходов в 2023 году произведена за счёт средств субсидии на иные 

цели, предоставленных объекту контроля на основании Соглашения от 26.12.2022 №2 (5 552 рубля 28 копеек) и за счет средств от 

приносящей доход деятельности (9 000 рублей 00 копеек). 

  

 

 

       Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей города Димитровграда 

Ульяновской области» имени заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова» выдано представление по 

результатам контрольного мероприятия. 
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